西東京市

R 3 - 3 6 9

令和４年２月 22日

報道各社各位

西東京市 企画部秘書広報課

西東京市内の市立小学校 10校で児童 20人、市立中学校１校で生徒１人が新型コロ

ナウイルスに感染していることが判明しましたので、お知らせします。

【経過】

２月 18日（金曜日） 児童３人の陽性が判明

２月 19日（土曜日） 児童６人の陽性が判明

生徒 1人の陽性が判明

２月 20日（日曜日） 児童４人の陽性が判明

２月 21日（月曜日） 児童７人の陽性が判明

【今後の対応】

11 校中１校は、同じ学級で複数の感染が確認されたため、２月 24 日（木曜日）及

び 25 日（金曜日）は、学級閉鎖とします。なお、学級閉鎖中はオンラインを活用し

た学習配信を行います。

11 校中 10 校は、学校活動において感染拡大のおそれがないことを確認しましたの

で、引き続き、感染防止対策に努めながら、授業を実施しています。

校内の消毒を実施しました。

今後は、多摩小平保健所の助言等を踏まえ、対応してまいります。

【人権尊重・個人情報保護について】

 患者・ご家族等の人権尊重・個人情報保護に特段のご理解とご配慮をお願いいたし

ます。

◆西東京市ホームページＵＲＬ

https://www.city.nishitokyo.lg.jp/kenko_hukusi/iryo_kansensho/corona_hassei

/gakkoukorona0222.html

【問い合わせ先】教育部 学務課 042-420-2825（直通）

市立小学校児童及び中学校生徒の

新型コロナウイルスの感染について

https://www.city.nishitokyo.lg.jp/kenko_hukusi/iryo_kansensho/corona_hassei/gakkoukorona0222.html
https://www.city.nishitokyo.lg.jp/kenko_hukusi/iryo_kansensho/corona_hassei/gakkoukorona0222.html